
BR.0002.14.2024.AB 

PROTOKÓŁ NR  VIII / 24 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 31 października 2024 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.10.     

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Rafał Krupa 

Barbara Laskowska 

Małgorzata Machura 

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Dagmara Kokowska-Smok i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność VIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Powitał również internautów, oglądających obrady 

dzisiejszej sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod 

adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że otrzymał wniosek 

Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  
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w sprawie przekazania zadania publicznego w zakresie przebudowy odcinka drogi 

powiatowej Nr 1707S”. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że w związku z zamiarem realizacji zadania 

polegającego na budowie chodnika   w ciągu drogi powiatowej nr 1727S w miejscowości 

Gulzów,  Gmina Ogrodzieniec zwróciła się z prośbą o przekazanie zarządzania odcinkiem 

drogi powiatowej nr 1727S w zakresie niezbędnym do realizacji tego zadania. W związku  

z faktem, że budowa chodnika przez Gminę Ogrodzieniec wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu pieszych, rozszerzenie porządku obrad sesji jest jak najbardziej 

uzasadnione.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

 

W związku z koniecznością zachowania terminów rozpatrzenia skargi, która została 

przekazana do Rady Powiatu przez Starostę Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu”.    

Przedmiotowa skarga została złożona do Starosty Zawierciańskiego w dniu 18 października 

2024 roku. Pismem z dnia 21 października 2024 roku w trybie art. 231 kodeksu postępowania 

administracyjnego skarga została przekazana do rozpatrzenia Radzie Powiatu 

Zawierciańskiego zgodnie z właściwością wynikającą z art. 229 pkt 4 kpa. Biorąc pod uwagę 

termin przekazania skargi do Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz harmonogram pracy 

organu stanowiącego na 2024 rok, przyjęty Uchwałą nr III/44/24 z dnia 27 czerwca 2024 

roku, nie jest możliwe rozpatrzenie skargi w terminie jednego miesiąca od dnia jej otrzymania 

z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, celem którego jest 

ustalenie stanu faktycznego i prawnego spraw objętych skargą oraz merytoryczna ocena 

podnoszonych w niej zarzutów przez Komisję Skarg i Wniosków i Petycji.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

 

Poinformował ponadto, że w dniu dzisiejszym otrzymał kolejny wniosek Zarządu Powiatu  

w sprawie zmian w porządku obrad dzisiejszej sesji dotyczący wycofania z porządku obrad 

pkt 8 w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przeprowadzenia 

badania sprawozdana finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 i 2025 rok. Po 

zapoznaniu z opiniami Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej oraz Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, które analizowały przedmiotowy projekt uchwały, Zarząd Powiatu 

postanowił wnioskować o odstąpienie od procedowania tego projektu na dzisiejszej sesji  

i skierować sprawę do ponownego rozpoznania. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty przy 15 głosach „za”  

i 5 głosach „wstrzymujących się”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski oświadczył, że w związku  

z wprowadzonymi zmianami numeracja projektów uchwał i kolejność poszczególnych  

punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. Ustalił, że projekty uchwał wprowadzone 

do porządku obrad w trybie rozszerzenia rozpatrywane będą w punktach 12  i 13. Dokumenty 

te zostały przekazane radnym w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem obrad w formie 
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papierowej. W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został 

przekazany radnym w wersji papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr VI/24 z dnia 26 września 2024 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań 

oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 2023/2024.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2024 – 2029.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/684/24 z dnia  

29 lutego 2024 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na 

parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu zawierciańskiego.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ogrodzieniec zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej Nr 1727 S w zakresie niezbędnym do realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi poprzez budowę chodnika przy ul. Młodzieży w miejscowości 

Gulzów, Gmina Ogrodzieniec”.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu.   

14. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby 

zobowiązane do złożenia oświadczeń na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.  

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Interpelacje i zapytania radnych.   

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak 

uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr VI/24 z dnia  

26 września 2024 roku został przyjęty  jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   
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Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawiła Starosta Teresa Mucha-Popiel.   
 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył posiedzenia w dniach: 26 września,  

27 września, 15 października, 17 października, 22 października, 24 października  

i 29 października br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2024 r. i zmian w planie finansowym; 

– zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029 i zmian w planie 

finansowym wynikających z uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego;  

– ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w  zakresie 

powierzenia prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2025 roku; 

  

➢ zapoznał się z informacjami o dokonanych zmianach między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 2024 r.   

 

➢ przyjął:   

– wnioski wójtów, burmistrzów, prezydenta dotyczące potrzeb gmin z terenu powiatu 

zawierciańskiego w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej i  nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na 2025 rok; 

– informację o stanie przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych  

i  wojewódzkich w sezonie 2024/2025; 

– informację o wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku 

do dnia 30 września 2024 roku. 

 

➢ wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych związanych z ustawowym 

zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami dla budynków Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu przy ulicach: Sienkiewicza 34 oraz Niedziałkowskiego 15. 

  

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   

uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w dniu 27 września br. – w obradach Powiatowej Rady Seniorów; 

− w dniu 29 września br. – w Pikniku pn. „Pożegnanie Lata” zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie „Daj Szansę” w Zawierciu; 

− w dniu 30 września br. – w oficjalnej inauguracji Roku Harcerskiego 2024/2025; 

− w dniu 1 października br. – w posiedzeniu Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Zawierciu; 

− w dniu 4 października br. – w XXI edycji Ogólnopolskich Mistrzostw Policji w Biegu 

Przełajowym im. sierż. Grzegorza Załogi oraz w XXX Jubileuszowej Inauguracji Roku 

Akademickiego 2024/2025 Akademii WSB; 

− w dniu 11 października br. – we wręczeniu nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

nauczycielom i dyrektorom placówek oświatowych, prowadzonych przez powiat; 
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− w dniu 12 października – w uroczystej inauguracji XI roku akademickiego Uniwersytetu 

Dziecięcego w Ogrodzieńcu oraz w pikniku rekrutacyjno-sportowym „Senior w dobrej 

formie” nad zalewem Mitręga; 

− w dniu 13 października br.  –  w  Jubileuszu 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia 

Kroczycka”; 

− w dniu 16 października br.  – w uroczystych akademiach z Okazji Dnia Edukacji 

Narodowej połączonej ze ślubowaniem klas pierwszych w Zespole Szkół im. prof. 

Romana Gostkowskiego w Łazach; 

− w dniu 17 października br. – w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu; 

− w dniu 18 października br. – w uroczystych obchodach Międzynarodowego Dnia 

Niewidomych; 

− w dniu 19 października br. – w uroczystym otwarciu basenu i saun, połączonym  

z Gminnym Dniem Seniora, które odbyło się w Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym 

„Krępa” w Ogrodzieńcu; 

− w dniu 22 października br. – w Targach Pracy 2024 organizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Zawierciu przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Zawierciu; 

− w dniu 23 października br. – w uroczystym podsumowaniu współzawodnictwa 

sportowego szkół ponadpodstawowych powiatu zawierciańskiego o Puchar Starosty 

Zawierciańskiego za rok szkolny 2023/2024, w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia 

Seniora zorganizowanym przez Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w  Zawierciu oraz w wydarzeniu zorganizowanym w ramach 

Roku Seniora w Gminie Szczekociny”; 

− w dniu 25 października br. – w Forum samorządowym województwa śląskiego 

dotyczącym zmian w ochronie zdrowia; 

−  w dniu 27 października br. – spotkaniu podsumowującym projekt pn. „Nasza strażacka 

tożsamość – od tradycji po współczesność”; 

− w dniu 29 października br.  – w uroczystym wręczeniu stypendiów za osiągnięcia w roku 

szkolnym 2023/2024 uczniom szkół prowadzonych przez powiat zawierciański. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.)  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 24 października br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały ujętej w tym punkcie porządku obrad.   

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego do dnia 31 października organ wykonawczy 

przedkłada organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny. Przedłożona informacja o realizacji zadań oświatowych w powiecie 

zawierciańskim za rok szkolny 2023/2024 daje obraz stanu oświaty w powiecie 

zawierciański. Powiat zawierciański w roku szkolnym 2023/2024 był organem prowadzącym 

dla 12 jednostek oświatowych. We wszystkich szkołach obowiązek szkolny nauki realizowało 

4572 uczniów. W okresie sprawozdawczym zostały otworzone 43 oddziały klas pierwszych, 

do których przyjętych zostało 1393 uczniów. Najwyższy procent ogółu zatrudnionych 

nauczycieli stanowią nauczyciele dyplomowani. Wszystkie szkoły podejmują działania 

nakierowane na pomoc  uczniom   ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Uczniowie mają 

możliwość współzawodnictwa w różnych konkursach oraz w zawodach sportowych  

z rożnych dyscyplin. Wszystkie szkoły podejmują działania i przedsięwzięcia edukacyjne, 
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wychowawcze  i kulturalne, które promują kształtowanie postaw społecznych i obywatelskich 

uczniów.   

Wnioski końcowe podsumowujące przedstawioną informację przedstawiają się następująco: 

1. Kontynuacja działań organu prowadzącego we współpracy z doradcami zawodowymi  

i dyrektorami szkół w celu promowania szkół i zachęcenia uczniów szkół podstawowych 

do wyboru różnych kierunków kształcenia oferowanych w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Zawierciański.  

2. Zobligowanie dyrektorów szkół zawodowych do szczegółowej analizy potrzeb na rynku 

pracy w powiecie i województwie śląskim w celu dostosowania oferty kształcenia do 

potrzeb środowiska lokalnego.  

3. Przedłożenie do organu prowadzącego przez dyrektorów szkół planu działań na rzecz 

poprawy efektów kształcenia. 

4. Przeprowadzenie przez dyrektorów szczegółowej analizy w zakresie potrzeb związanych z 

doskonaleniem zawodowym nauczycieli w celu zapewnienia efektywnej polityki kadrowej 

oraz  skutecznego wykorzystywania środków na doskonalenie.  

Realizacja wniosków podsumowujących przedmiotową informację zostanie ujęta w planie 

pracy Komisji na rok przyszły.   

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/74/24 w sprawie 

przyjęcia informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku 

szkolnym 2023/2024, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, 

przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 29 października br. zostały przekazane radnym drogą mailową.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października br. 

jednogłośnie, przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/75/24 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.         

 

  

Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października br. 

jednogłośnie, przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/76/24 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew Rok poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 31 października br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.   

Zmiany w podziale środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku bieżącym wynikają z faktu objęcia wsparciem terapeutycznym dodatkowych 8 osób  

z niepełnosprawnościami i ich uczestnictwem w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Aby 

zapewnić finansowane uczestnictwa tych osób w WTZ w latach następnych powinny zostać 

przyjęte do warsztatów jeszcze w roku bieżącym, co wymaga zabezpieczenia dodatkowych 

środków finansowych. Ponadto, w związku z ciągłym napływem nowych wniosków 

dotyczących dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

zwiększony został limit na realizację tego zadania.   

Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do 

przedmiotowego projektu została wyrażona w uchwale z dnia 9 października br. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/77/24 w sprawie   

zmiany Uchwały Nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

  

Ad.9.)    

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew Rok poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 31 października br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawianej w tym punkcie porządku 

obrad.   

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy ustalenie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie 

wydanej decyzji umieściło osobę z 3 dzieci w Diecezjalnym Domu Samotnej Matki  

i Dziecka w Sosnowcu, w związku z powyższym konieczne jest ustalenie zasad 

pozwalających na naliczenie opłaty za pobyt we wskazanym ośrodku wsparcia. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/78/24  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    
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Ad.10.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie omawiany projekt uchwały.   

Maksymalna wysokość stawek opłat za usunięcie i pojazdów z drogi oraz ich 

przechowywanie na parkingach strzeżonych, określona przepisami ustawy Prawo o ruchu 

drogowym, corocznie ulega zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów  

i usług konsumpcyjnych. Maksymalna wysokość stawek w danym roku kalendarzowym jest 

ustalana na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego  

w „Monitorze Polskim”. Mając na uwadze kalkulację kosztów, przedłożoną radnym wraz  

z projektem uchwały, z której wynika, że koszty realizacji tego zadania przewyższają wpływy 

uzyskiwane z tego tytułu, przyjęcie maksymalnej wysokości stawek jest uzasadnione.  Stawki 

ustalone w przedmiotowej uchwale będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 roku. 

 
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/79/24 w sprawie  

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu 

zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.     

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty  

w tym punkcie porządku obrad.   

Zmiana dotychczas obowiązujących stawek za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące 

prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, wynika z konieczności dostosowania 

uchwał w tym zakresie do przepisów ustawy o drogach powiatowych ustalonych ustawą z 

dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz 

niektórych innych ustaw. Termin wprowadzenia zmian upływa w dniu 20 września 2026 

roku.   

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/80/24  

w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 

terenie powiatu zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.         

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany 

w tym punkcie porządku obrad.   
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Powierzenie gminie Ogrodzieniec zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1727 S  

w zakresie niezbędnym  do realizacji zadania dotyczącego przebudowy tej drogi poprzez 

budowę chodnika przy ul. Młodzieży  w miejscowości Gulzów następuje na wniosek gminy  

z uwagi na planowane wybudowanie przez gminę chodnika na odcinku ok. 562 mb.  

Powierzenie zarządzania drogą w celu realizacji przedmiotowego zadania nastąpi na mocy 

porozumienia pomiędzy Powiatem Zawierciańskim a Gminą Ogrodzieniec, w którym 

określone zostaną szczegółowe zasady jego wykonania. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/81/24  

w sprawie  powierzenia Gminie Ogrodzieniec zarządzania odcinkiem drogi powiatowej  

Nr 1727 S w zakresie niezbędnym do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi poprzez 

budowę chodnika przy ul. Młodzieży w miejscowości Gulzów, Gmina Ogrodzieniec”,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.         

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Rady  Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że uzasadnienie do 

omawianego projektu uchwały zostało przedstawione wraz z wnioskiem o wprowadzenie tego 

projektu do porządku obrad sesji.  

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII/82/24  

w sprawie  przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.         

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że w tym punkcie 

porządku obrad przedstawione zostaną informacje o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez radnych i inne osoby zobowiązane do złożenia przedmiotowych dokumentów na 

podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.  

Na wstępie przedstawił informacje dotyczące oświadczeń o stanie majątkowym, złożonych  

w 2024 roku przez radnych powiatu zawierciańskiego poprzedniej i obecnej kadencji.   

− wszyscy radni poprzedniej kadencji złożyli oświadczenia o stanie majątkowym według 

stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku  w terminie ustawowym, to jest do dnia 30 kwietnia 

2024 r.  Oświadczenia majątkowe radnych zostały przekazane Urzędowi Skarbowemu 

właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie, jak 

również udostępnione do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej.  W 1 przypadku 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu wskazał na uchybienia w przekazanych 

dokumentach.   

− w związku z rozpoczęciem kadencji 2024 – 2029 wszyscy radni złożyli oświadczenia  

o stanie majątkowym  w terminie ustawowym,  to jest w terminie 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania. W 3 przypadkach Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu pismem z dnia 

25 października br. (data wpływu 29 października br. ) wskazał na uchybienia  

w przekazanych dokumentach. Radni zostali zobowiązani do złożenia stosownych 

wyjaśnień i korekt do oświadczeń majątkowych.    
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Następnie przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych 

Wojewodzie Śląskiemu przez przewodniczących rady powiatu zawierciańskiego oraz 

Starostów poprzedniej oraz obecnej kadencji. Z informacji Wojewody wynika, że: 

− oświadczenie majątkowe  Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej zostało 

złożone w terminie ustawowym. W oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości; 

− oświadczenie majątkowe Starosty Gabriela Dorsa zostało złożone w terminie 

ustawowym. W oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości; 

− oświadczenie majątkowe  Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego 

zostało złożone w terminie ustawowym. W oświadczeniu nie stwierdzono 

nieprawidłowości; 

− oświadczenie majątkowe Starosty Teresy Muchy-Popiel zostało złożone w terminie 

ustawowym. W oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

Odczytał również informację Starosty Zawierciańskiego o oświadczeniach majątkowych za 

2023 rok złożonych  przez członków Zarządu Powiatu, sekretarza, skarbnika, kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Starosty. Do złożenia oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 

zobowiązanych było łącznie 56 osób. Oświadczenia majątkowe osób uprawnionych zostały 

złożone w ustawowym terminie i przekazane do Urzędu Skarbowego właściwego ze względu 

na miejsce zamieszkania w celu dokonania analizy danych w nich zawartych. Na dzień  

31 października 2024 r.  Naczelnicy Urzędów  Skarbowych w 7 przypadkach zwrócili się   

o  złożenie wyjaśnień w związku z nieprawidłowościami w oświadczeniach majątkowych.   

  

Ad.15.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 2 października br. Przewodniczący Rady Miasta Rybnika przekazał uchwałę 

Rady Miasta z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia elektrowni Rybnik. Uchwała 

została przekazana m.in. organom stanowiącym wszystkich gmin i powiatów 

województwa śląskiego oraz posłom, senatorom i europosłom z terenu województwa; 

− w dniu 18 października br. Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu przekazał 

informacje dotyczące 2 projektów inwestycyjnych, których realizacja została zakończona 

w ostatnim miesiącu. Projekty te obejmowały modernizację i rozbudowę Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego – wartość tej inwestycji to kwota 14 mln zł, finansowana z 

Funduszu Medycznego i środków własnych szpitala oraz dostosowanie szpitala do potrzeb 

osób niepełnosprawnych poprzez przebudowę wejścia głównego do szpitala, wejścia do 

Izby Przyjęć, remont klatek schodowych, budowę windy w segmencie A budynku szpitala 

oraz wydzielenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych o łącznej wartości  

ok. 6 mln zł;  

− w dniu 22 października br. m.in. do wiadomości Rady Powiatu dostarczone zostało 

pismo osoby fizycznej w sprawie konieczności budowy przejścia dla pieszych wraz  

z sygnalizacją świetlną z  przyciskami „na żądanie” w ciągu drogi wojewódzkiej nr 792 

wynikającego z ruchu turystycznego w obrębie Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego i 

Kulturowego Jury w miejscowości Podlesice - gmina Kroczyce) oraz Rezerwatu Przyrody 

„Góra Zborów”. Bezpośrednim adresatem pisma był dyrektor Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach; 
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− w dniu 29 października br. Urząd Skarbowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych poprzedniej kadencji do dnia 

30 kwietnia 2024 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz radnych obecnej 

kadencji złożonych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. W odniesieniu do 

radnych obecnej kadencji zwrócono uwagi na błędy natury formalnej w oświadczeniach  

3 radnych, którzy zostali zobowiązani do ich skorygowania w trybie roboczym. 

Informacje Wojewody śląskiego o oświadczeniach majątkowych Starostów oraz 

Przewodniczących Rady Powiatu poprzedniej i obecnej kadencji zostały przekazane  

w dniu 21 października. Przedmiotowe informacje przedstawiłem w poprzednim punkcie 

porządku obrad. 

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w dniu  

3 października br. radny Szczepan Goncerz złożył interpelację w sprawie odnowienia 

elewacji budynku Zespołu Szkół w Pilicy. Odpowiedź na interpelację została udzielona 

radnemu w terminie ustawowym oraz zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie internetowej Starostwa i na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, szanowna pani Starosto, szanowni radni, szanowni goście.  

W imieniu mieszkańców powiatu zawierciańskiego zapytuję: 

− dlaczego w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu nie ma chirurgii dziecięcej i czy w tym 

temacie istnieją jakieś działania w kierunku jej utworzenia; 

− interpelacja nr 2: W związku z powziętą informacją dotyczącą obchodów tak zwanego 

„tęczowego piątku” w szkołach na terenie powiatu zawierciańskiego, zwracam się  

z prośbą o udzielenie szczegółowych informacji na temat przebiegu i organizacji tego 

wydarzenia w szkołach podległych powiatowi zawierciańskiemu, a także zgodności 

działań z obowiązującymi regulacjami. Proszę o odpowiedź na następujące pytania:  

w których szkołach na terenie powiatu zawierciańskiego zorganizowano tak zwany 

„tęczowy piątek” w bieżącym roku szkolnym, jakie działania były podejmowane  

w ramach tej inicjatywy, jakie był ich cel edukacyjny, czy szkoły uzyskały pisemną zgodę 

rodziców na przeprowadzenie tego rodzaju kontrowersyjnego wydarzenia, czy Kuratorium 

Oświaty było informowane o planowanych działaniach i wyraziło zgodę na 

przeprowadzenie tego wydarzenia, czy szkoły zapełniły wsparcie psychologiczne dla 

uczniów i rodziców w związku z wydarzeniem’ 

− kolejna interpelacja. Szanowni państwo, podczas mojego dyżuru radnego w wyniku 

przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami – teraz ważne – z przedstawicielami 

rodziców, Rady Rodziców i nauczycieli Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu powziąłem 

informacje o istniejącym od kilku miesięcy problemie w relacji rodzic – Rada Rodziców –  

nauczyciele – a dyrekcja placówki. Z mojej skromnej oceny (to jest moja skromna ocena) 

konflikt ten nie tylko burzy harmonię wzajemnych relacji między rodzicem, 

nauczycielem, wychowawcą, dyrekcją, ale przede wszystkim może wpłynąć na 

najważniejsze: na dobro dzieci. Jest to moja skromna ocena tego. Dlatego zwracam się do 

pani Starosty, do pana Przewodniczącego, do Zarządu Powiatu, do Komisji Edukacji o 

działanie celem rozwiązanie nabrzmiałego problemu.  
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Może teraz mały komentarz do tej interpelacji. Szanowni państwo, jestem też po 

rozmowie z panią dyrektor. Tak się złożyło, że akurat miałem dyżur i zgłosili się do mnie 

mieszkańcy, których reprezentuję. I działając w naprawdę w dobrej wierze, nie próbując 

jakby tu zabłysnąć w blaskach fleszy, chciałbym zwrócić uwagę na istniejący problem. Ja 

myślę, że ten problem że ten problem istnieje. Z tego względu, że nawet po rozmowie  

z tymi przedstawicielami, którzy, tak jak tu wymieniłem, zgłosili się na dyżur, ale po 

rozmowie z panią dyrektor, która sama przyznała, że taki problem istnieje, chciałbym, 

żeby ten problem nie był zamiatany pod dywan. Bo o ile te relacje międzyludzkie nigdy 

nie są idealne (dobrze byłoby, żeby były dobre), ale – proszę państwa – te relacje 

wpływają naprawdę na rzecz najważniejszą: na dobro dzieci. Sam byłem w Radzie 

Rodziców, sam chodziłem po wywiadówkach, jestem ojcem dzieci i wiem,  jakie to 

są, że tak powiem, trudne relacje, gdzie rodzice są dzisiaj są naprawdę dosyć, nazwę 

prosto, roszczeniowi uważam. Nauczyciele naprawdę dzisiaj borykają się z szacunkiem ze 

względu na taką sytuację jaka jest. Ja chodziłem do innej szkoły. Dlatego naprawdę 

bardzo delikatnie.... Dostałem jak gdyby obarczony na pewno stertą dokumentów, nie 

próbuję w ogóle wnikać i stawać po którejś stronie, bo ja nie jestem ani za bardzo chyba 

dobrym adresatem tego problemu, bo ani nie znam się na edukacji, ani do tej szkoły nie 

chodziłem, ale wydaje mi się że akurat, jeszcze zwłaszcza te dzieci, które przez swój los 

zostały w sposób naprawdę dotknięty, nie mogą – że tak powiem – być jeszcze obarczeni 

takim problemem, jaki jest. Chciałbym o tym problemie powiedzieć właśnie z tej trybuny 

i bardzo prosić o łagodne i spokojne rozwiązanie tego problemu. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Dziękujemy panie radny. Pierwsza część była sensowna, rzeczywiście i druga też, tylko że 

akurat te rzeczy powinien pan omówić w wolnych wnioskach – ostatni punkt i wtedy są, bo 

tak gdyby nie nosi to znamion interpelacji, tylko raczej omówienia i to powinno się znaleźć w 

następnym punkcie. To na przyszłość. Natomiast przyjmujemy to do wiadomości, ja przekażę 

oczywiście to zarówno do Wydziału Edukacji, jak i do pani Starosty i do Komisji 

merytorycznej, która zajmie się tym problemem, ale z tego, co wiem, ten problem jest już 

rozwiązywany od dłuższego czasu i mamy takie trochę małe postępy, ale rzeczywiście 

istnieje i to mogę potwierdzić”.   

  

 

Ad.17.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że w miesiącu 

listopadzie stałe Komisje winny przyjąć plany pracy na przyszły rok. Zgodnie ze statutem 

powiatu zatwierdzenie tych dokumentów przez Radę Powiatu nastąpi na sesji  

w miesiącu grudniu. W związku z tym poprosił, aby Komisje rozpoczęły prace nad 

przygotowaniem planu pracy na rok następny. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady VIII sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.00. 

 

  

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


